
Contacto

Teléfono 920360001
Fax 920360001
Correo Electrónico gestion@aytopiedrahita.com

Dirección Postal

Plaza de España
(05500) Piedrahíta España
ES411

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 99/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-06-2021 a
las 12:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Piedrahíta
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytopiedrahita.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eKQtrNcs74eXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: reparacion de firmes

Valor estimado del contrato 19.635 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.758,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.635 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
Del 05/04/2021 a las 00:00 al 30/09/2021 a las 00:00

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

Plaza de España, 1.
(05500) Piedrahita España

A. Por Providencia de Alcaldía se señaló e informó sobre la necesidad de realizar la contratación de la obra arriba
indicada expresando su justificación. 

B. Por la Intervención se acreditó la existencia de crédito suficiente y adecuado para financiar el gasto que comporta la
celebración del contrato; y se emitió informe sobre el porcentaje que supone la contratación en relación con los recursos
ordinarios del presupuesto vigente, a los efectos de determinar el órgano competente para contratar.

C. Por el Técnico Municipal se emitió Informe sobre que no existía fraccionamiento de la obra.

http://www.aytopiedrahita.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eKQtrNcs74eXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 17.937,35 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Visto que con fecha 5 de abril de 2021, se emitió Informe-Propuesta de Secretaría sobre la legislación aplicable y el
procedimiento a seguir.

Visto que se invitó a cuatro empresas para que presentaran proposición para la realización de esta obra, habiéndose
presentado cuatro proposiciones, y que se procedió a examinar las proposiciones presentadas.
Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de conformidad con lo establecido en la
Disposición Adicional Segunda del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por Real Decreto
Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre,
RESUELVO

PRIMERO. Llevar a cabo las obras mediante el procedimiento del contrato menor, con el contratista Per-Gar
Infraestructuras S.L. por un importe de 17.937,35 €, mas IVA y que sea esta empresa la encargada de realizar las obras
de reparación, pavimentacion y parcheo de calles Ac 16 Surf S. zona cruz roja.

SEGUNDO. El objeto del presente contrato es el arriba indicado.

TERCERO. Aprobar el gasto correspondiente a la adjudicación de la ejecución de la obra con cargo a la aplicación
1532.609.00 del vigente Presupuesto .

CUARTO. Una vez realizada la obra, incorpórese la factura y tramítese el pago si procede.

QUINTO. Notificar la resolución a los adjudicatarios en el plazo de diez días a partir de la fecha de la firma de la
Resolución.

Adjudicado

Adjudicatario

PERGAR SL
Identificador empresa B05026109
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.937,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.704,19 EUR.

Motivación

Motivación mejor precio
Fecha del Acuerdo 25/05/2021
Plazo de Formalización Del 25/05/2021 al 30/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2021 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LandT5PEvRN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006795260 |  2021-939288 | Tue, 08 Jun 2021 12:20:44:443 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15480027512580006998587175378162406940 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LandT5PEvRN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

